
 1 

   
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ  ΝΗΣΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 
                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
 
 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 10ης/2016, συνεδρίασης της Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών την Πέμπτη  30-06-2016 . 
 
Αριθ. Απόφασης 50-10/2016 ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συνδιοργάνωση της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων με την Εταιρεία Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων και 
Εργαστηρίων «Θέατρο Φάρσα» Κέρκυρας  . 
 
Στην Ζάκυνθο σήμερα, ημέρα Πέμπτη  30-06-2016  και ώρα 12.00 στις 
αίθουσες συνεδριάσεων των Περιφερειακών  Ενοτήτων ως  εξής:  
ΚΕΡΚΥΡΑ :Σαμάρα 13, Κέρκυρας,   
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ: Διοικητήριο -Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου, 
ΖΑΚΥΝΘΟΣ: Διοικητήριο  - 21ης Μαΐου 
ΛΕΥΚΑΔΑ: Διοικητήριο - Αντ. Τζεβελέκη 
συνήλθαν τα  μέλη της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σύμφωνα με τις υπ'αρ.135-14/2014 
και 136-14/2014 αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου κατόπιν έκτακτης  
τηλεφωνικής πρόσκλησης  του Αντιπροέδρου  της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών, κου Παναγιώτη Μεταλληνού  . 
 
Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν : 

1. Μεταλληνός Παναγιώτης, αντιπρόεδρος και προεδρεύων της επιτροπής 
2. Κατωπόδη Λουκία   
3. Κορφιάτης Ιωάννης  
4. Αγγουράκη Σπυριδούλα-Σοφία 
5. Καλούδης Γιώργος 
6. Καμπίτσης Θεόδωρος  
7. Πεφάνη Σουσάνα 
8. Βαγγελάτου Κατερίνα 
9. Δραζίνος Σπύρίδων  
10. Ανθης Χρήστος 
11. Γκούσης Κων/νος  
12. Μοσχάτ Μαρίνα 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, επειδή σε  σύνολο δώδεκα 

Μελών-Περιφερειακών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες δώδεκα ( 12 )   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την υπ. αριθμ. Οικ. 54391/22186 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η υπάλληλος της Π.Ε. Ζακύνθου, 
κα Μαρία Μουζάκη   

 

ΑΔΑ: ΩΒΛΧ7ΛΕ-2ΨΥ



 2 

Χρέη Προέδρου εκτέλεσε  ο Αντιπρόεδρος κ. Μεταλληνός Π.  λόγω του ότι ο 
Πρόεδρος και Αντ/ρχης Ζακύνθου κ. Ε. Νιοτόπουλος  ευρίσκεται στο 
εξωτερικό. 

 
 

Θέμα 3ο   Ημερήσιας Διάταξης: Συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων με την Εταιρεία Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων και Εργαστηρίων 
«Θέατρο Φάρσα» Κέρκυρας  . 
 
 Με την έναρξη της συζήτησης ο Προεδρεύων της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών, κος Μεταλληνός έδωσε τον λόγο στον Κ. 
Πανδή , Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας  

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

         

        Σας διαβιβάζουμε φωτοτυπία το παραπάνω σχετικού  αιτήματος της Εταιρείας 

Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων και Εργαστηρίων “Θέατρο Φάρσα”, η οποία θα 

πραγματοποιήσει σε συνεργασία με τους x-SALTIBAGOS» εκδήλωση οπού θα 

παρουσιάσει θέατρο δρόμου ως ξυλοπόδαροι, κλόουν, ζογκλέρ , μίμοι κ.λ.π. την 

Δευτέρα στις  4/7/2016 , στη θέση ΣΚΑΡΠΑ του  παλιού Ψυχιατρείου στην Κέρκυρα. 

 

   Λαμβάνοντας υπόψη το ύψος της εξασφαλισμένης πίστωσης προϋπολογισμού έτους 

2016, σε συνδυασμό με την οικονομική κατάσταση της Εταιρείας Καλλιτεχνικών 

Εκδηλώσεων και Εργαστηρίων “Θέατρο Φάρσα”, καθώς και τις ανάγκες 

συνδιοργάνωσης και με άλλους φορείς για το έτος 2016, με σκοπό την πολιτιστική 

ανάπτυξη του τόπου μας. 

 

   Συναινούμε 

 

     Για την συνδιοργάνωση με την Εταιρεία Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων και 

Εργαστηρίων “Θέατρο Φάρσα” και την συμμετοχή μας για κάλυψη δαπανών της 

εκδήλωσης σε βάρος του προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας, όπως παρακάτω:  

 

      1000  €  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τυπογραφικά έξοδα. 

 

     Η έγκριση των πιστώσεων και η διάθεση των σχετικών ποσών θα γίνει από την 

οικονομική επιτροπή με την τήρηση της νόμιμης κατά περίπτωση, προβλεπόμενης 

διαδικασίας. 

 

    Εισηγητής του παρόντος θέματος κατά την συνεδρίαση της επιτροπής σας θα είναι ο  

προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας .   

 
 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση. Ο κ. Άνθης εκφράζοντας την διαφωνία 
του είπε ότι δεν ψηφίζει την ανωτέρω εκδήλωση γιατί θεωρεί το Σωματείο 
ανύπαρκτο και παρά του ότι ισχυρίζεται ότι κάνει εκδηλώσεις , το εν λόγω 
Σωματείο όπου έκανε εκδήλωση , σε προηγούμενο χρόνο την έκανε με εισιτήρια 
που είχε εκδώσει . Σε κάθε περίπτωση , δεν μπορούμε να χρηματοδοτούμε 
Σωματεία με ζωή ενός ( 1) χρόνου. Ο κ. Καλούδης είπε ότι δεν ψηφίζει κανένα 
θέμα διότι παρά τις αντίθετες υποσχέσεις συνεχίζονται οι αιφνιδιασμοί ,οι 
εκβιασμοί και η έλλειψη προγραμματισμού. Υπάρχει γαϊδουριά και από την 
Π.Ι.Ν. και από τους Αντιπεριφερειάρχες και από τους Συλλόγους, οι οποίοι κατά 
κανόνα δεν στέλνουν ποτέ προσκλήσεις και λειτουργούν με στενά κομματικά 

ΑΔΑ: ΩΒΛΧ7ΛΕ-2ΨΥ



 3 

κριτήρια  Ο κ. Μεταλληνός δήλωσε παρών  Αφού έλαβε υπόψη της τα 
παραπάνω, την εισήγηση και τις σχετικές διατάξεις   η επιτροπή 

 

                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τη Συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την 

Εταιρεία Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων και Εργαστηρίων «Θέατρο Φάρσα» 
Κέρκυρας  σύμφωνα με την εισήγηση. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  50-10/2016 

 
 

------παραλειψη------- 
 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ     
        
      Κατωπόδη Λουκία 
      Καμπίτσης Θοδωρής 
Μεταλληνός Παναγιώτης   Πεφάνη Σουσάνα 
      Καλούδης Γιώργος 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     Αγγουράκη Σπυριδούλα  
      Κορφιάτης Γιάννης 
      Βαγγελάτου Κατερίνα 
Μαρία Μουζάκη     Άνθης Χρήστος 
                                                                       Μοσχάτ Μαρίνα  
                 Γκούσης Κωνσταντίνος 
                                                                       Δραζίνος Σπυρίδων  

ΑΔΑ: ΩΒΛΧ7ΛΕ-2ΨΥ


		2016-07-01T10:35:20+0300
	Athens




